REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. bLti)l 14 Prot. Pogradec, mé 26 .02 . 2026
VENDIM

NR. | 4 , DATE 25 . D2 .2026

MIRATIMI I PROCESVERBALIT TiE MBLEDHJES Si DATES 29.01.2026 T
KESHILLIT BASHKIAK POGRADEC

Késhilli 1 Bashkisé Pogradec né mbledhjen e tij t& datés s€ sotme,pasi lexoi proces-verbalin e
zbardhur nga Sekretarja e Késhillit t&¢ mbledhjes sé datés 29.01.2026, né mbéshtetje t& ligjit nr.
139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore” neni 53, pika 8 dhe neni 54, gérma k si dhe neni 92 e
Rregullores sé Funksionimit t&¢ Késhillit t¢ Bashkis¢ Pogradec miratuar me VKB nr 40, daté

05.03.2020.
KESHILLI I BASHKIAK

VENDOSI:

1. Té miratojé proces verbalin e mbledhjes t& Késhillit t& Bashkisé Pogradec , t€ datés

29.01.2026 bashkangjitur.
2. Kopja e proces verbalit té miratuar administrohet nga Sekretarja e Ké&shillit sipas

procedurave ligjore.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARE EKESHILLI.

Manjoli KAMOLEL,
L.Miratuarme 29 vota ‘. A ' ‘r 'r/j
2.VotaPro 02 ‘_,;_. e 7‘\_3?’,‘{}'
3.Vota Kundér O Kig <19 *"‘; !

4.Vota Abstenim

5 Zbardhur médate 1 5-02.2026




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 29.01.2026
ORA : 12:00
JANE PREZENT 21 KESHILLTARE

PROTOKOLLI I MBLEDHISES SE KESHILLIT BASHKIAK POGRADEC
DATE 29.01.2026 , ME KETE REND DITE.

RENDI I DITES
1.  Projekt— Vendim: Miratimi 1 Rendit t€ dités.

2.  Miratimi i Procesverbalit t& datés 26.12.2025,

3.  Deklarimi I konfliktit té interesit nga késhilltarét, pér vendimarrjen lidhur
me céshtjet e rendit t€ dités

4. Projekt — Vendim: Pér miratimin e kritereve t& familjeve né nevojé g€ do t&
trajtohen me fondin deri né 6% nga fondi I kushtézuar pér bllok ndihmén
ekonomike pér vitin 2026.

5. Projekt — Vendim:Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi 6% e fondit
t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike, pér muajin dhjetor 2025.

6. Projekt — Vendim: Ndryshimin e vendimit nr.127 dat¢ 22.12.2025, Pér
miratimin e Tavaneve Pérfundimtare Buxhetore dhe Programit Buxhetor
Afatmesém (faza IIT) pér vitet 2026-2028 t& Bashkisé Pogradec.

7. Projekt— Vendim: “Miratimin e Kalendarit t& Programit Buxhetor
Afatmesém 2027-2029 dhe t&€ Buxhetit Vjetor 20277,

8. Projekt— Vendim:Pér njé shtesé n&€ VKB NR 128 daté 22.12.2025
“Detajimi dhe miratimi I buxhetit t& vitit 2026 t& Bashkisé Pogradec”

9.  Projekt — Vendim: Miratimin e tarifave t& administrimit nga shogéria
Pogradeci Invest Shpk, t& ndértesave ne bashképronési, pér vitin 2026.

10. Projekt — Vendim:Miratimin e tarifave t& shoqérisé Pogradeci Invest Shpk,
pér vitin 2026.




11. Projekt — Vendim: Pér dhénien ¢ ndihmés financiare familjes Pérparim
Beshello, fshati Guras, NJ.A Bugimas, Bashkia Pogradec pér rénien € zjarrit ne
banese ¢ tij

12. Projekt — Vendim: Pér dhénien e ndihmés financiare familjes Xhemile
Selko, fshati Piskupat, NJ.A. Hudenisht, Bashkia Pogradec pér rénien e zjarrit né
banesén e saj.

13. Projekt — Vendim: Pér dhénien e ndihmés financiare familjes s€ z. Agron
" Lipo, Lagjia 4, Bashkia Pogradec pér shkak t& rréshqitjes s€ banesés s& tij.

14. Projekt — Vendim: Pér njé ndryshim né VKB nr 145 dat€ 22.12.2025 (€
Késhillit Bashkiak “Pér dhénien e ndihmés financiare pér z. Beqir Rusi, familje q&
ka pésuar déme né orendi, pajisje dhe te anés ndértimore si pasojé e pérmbytjes ne
banesé”.

15. Projekt — Vendim: Pér njé ndryshim né VKB nr 144 daté 22.12.2025 t&
Késhillit Bashkiak “Pér dhénien e ndihmés financiare pér z.Idajet Rusi, familje q&
ka pésuar déme né orendi dhe pajisje elektroshtépiake dhe n€ ndértim si pasojé e

pérmbytjes”
16. Projekt — Vendim: Pér njé ndryshim né VKB nr 148 daté 22.12.2025 té
Késhillit Bashkiak “Pér dhénien e ndihmés financiare pér z. Rudi Tollozhina,

familje qé ka pésuar déme né orendi/pajisje elektroshtépiake si pasojé e
pérmbytjeve”.

17. Projekt— Vendim: Pér njé ndryshim né Vendimin Nr. 85, dat¢ 19.10.2021
“P&r miratimin e orareve dhe stacioneve né linjén rrethqytetése Guras — Pogradec -
Guras”.

18. Raporti Vjetor I Performancés se Keshillit Bashkiak pér vitin 2025 .

19. Té& tjera.




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 29.01. 2026

1. Projekt ~ Vendim: Miratimi i Rendit t& dités.

Znj. Manjola Kamolli (Kryetare ¢ Keshillit ) : Pérshendetje , sot jemi mbledhur n€
mbledhjen e rradhés t& Késhillit Bashkiak. Materialet jan€ dérguar n& ményré
elektronike dhe né hard copy.Fillojmé me prezencén.

Pa humbur kohé po vazhdojmé me rendin e dités. Kemi tre projekt — vendime
shtesé, dy erdhén dje me e-mail dhe njé erdhi sot. Kéto projekt — vendime do t&

hidhen njé pér njé né votim.
Diskutime

Projekt —Vendimi : Miratimin e raportit t& vlerésimeve dhe t€ parashikimeve
afatmesme t& t& ardhurave né bashking Pogradec pér vitin 2027-2029. Ky projekt —
vendim duhet t& miratohet né Janar t& 2026.

Projekt —Vendimi : Per miratimin e pagés minimale né Bashkin€ Pogradec dhe
ndérmarjeve né varési.

Projekt ~Vendimi : Njé ndryshim né vendimin nr 128 dt 22.12.2025, “Pér
miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkis€ Pogradec pér vitin 2026”

Atéhere po e hedhim né votim, projekt — vendimet.

-Projekt —Vendimi : Miratimin e raportit t& vlerésimeve dhe t& parashikimeve
afatmesme té t& ardhurave né bashking Pogradec pér vitin 2027-2029. Ky projekt -
vendim duhet t& miratohet né Janar t& 2026. Miratohet pet futjen ne Rendin ¢
Dités me 20 vota Pro, 1 Abstenim ( E. Mancellari)

- Projekt —Vendimi : Per miratimin e pagés minimale né Bashking Pogradec dhe
ndérmarjeve né varési. Miratohet pet futjen ne Rendin e Dités me 20 vota Pro,

1 Abstenim ( E. Mancellari)

- Projekt —Vendimi : Njé ndryshim né vendimin nr 128 dt 22.12.2025, “Pér
miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkis¢ Pogradec pér vitin 2026” .
Miratohet pet futjen ne Rendin e Dités me 21 vota Pro,




Projekt - Vendimet nr 10 dhe 11 kané té b&jné me tarifa ,me vendim (¢
Kryesisé edhe t& Komisioneve dje kalojné pér Konsultim Publik.

Hedhim né votim Axhendén me Rendin e dités me hegjen e pikés 9 dhe 10, duke
shtuar tre projekt-vendimet si mé& sipér.

Kush &shté dakort?

U votua

Pro 20

Kundér 0

Abstenim 1  (Ervin Mancellari,) ~ Miratohet Po Jo

Hyrjet me vonesé t& Késhilltaréve

M.Biba: 12:07 E.Mancellari: 12:13 A.Male: 12:16

M.Shuli: 12:11 D.Qeva: 12:16




Mbledhje ¢ Késhillit Bashkiak Pogradec mé 29.01. 2029

3. Deklarimi [ konfliktit t& interesit nga késhilltarét, pér vendimarrjen lidhur me
céshtjet e rendit t& dités.

Diskutim !

Znj.M.Kamolli: Ju lutem kush nga ju mund t& keté konflikt interesi t&
drejtpérdrejté me pikat e rendit t& dités ju lutem ta deklarojé. Vazhdojmé me
pikén katér i€ rendit t& dités.




Mbledhje e Késhillit Bashkiak ' Pogradec mé 29.01. 2026

4. Projekt — Vendim: Pér miratimin e kritereve t& familjeve né nevojé qé€ do t€
trajtohen me fondin deri n& 6% nga fondi I kushtézuar pér bllok ndihmén
ekonomike pér vitin 2026.

Diskutim!
Znj.M.Kamolli: Sipas ligjit njéheré né vit e hedhim n& votim p&r miratim. Ju
lutem ja japim fjalén Znj. Mancellari.

Znj Mancellari : Pérfituesit nga fondi 6% I bllok —ndihmés ekonomike do t&
pérzgjidhen nga familjet aplikuese pér ndihmén ekonomike t& cilat jané refuzuar
nga sistemi elektronik I ndihmés ekonomike pasi kané marré piké t&
pamjaftueshme, pa té ardhura ose me té ardhura t& pamjaftueshme pér té jetuar.
Dubhet t& plotésojné disa kritere.

Fondi qé do t& p&rdoret &shté 6% e fondit faktik qé celet cdo 2 muaj pér pérfituesit
e ndihmés ekonomike t& pérzgjedhura nga sistemi I pikézimit.

Znj.M.Kamolli: Ka pyetje, e hedhim né votim ju lutem!

U votua
Pro 23
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 29.01. 2026

Znj.M.Kamolli: Do mé lejoni pér trasparencé tju lexoj konfirmimet e
Prefekturés.

Znj Kryetare lexon konfirmimet e ardhura nga Institucioni I Prefektit t& Qarkut
Korcé pér mbledhjen e datés 22.12.2025 dhe mbledhjes s¢ datés 26.12.2025,




Vazhdojmé atéhere me projekt — vendimin e rradhés.

5. Projekt — Vendim: Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi 6% e fondit t&
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike, pér muajin dhjetor 2025.

Diskutim!
Znj.M.Kamolli: Ja japim fjalén Specialistes.

Znj.Mancellari : Trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi 6% 1 fondit t&
kushtézuar t& ndihmés ekonomike pér muajin Dhjetor 2025 gjithsej 179 familje me
fond 737204 lek. T ndara sipas Njésive Administrative . Krahasuar nga muaji I
méparshém jané 5 familje mé& pak pér shkak t& daljes né pénsion.

Znj.M.Kamolli: Atéheré nése nuka ka dicka pér t& diskutuar, e hedhim né votim ju
lutem! ‘

U votua
Pro 24
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak ~ Pogradec mé 29.01.2026

6. Projekt — Vendim: Ndryshimin e vendimit nr.127 datd 22.12.2025, Pér
miratimin e Tavaneve Pérfundimtare Buxhetore dhe Programit Buxhetor
Afatmesém (faza I11) pér vitet 2026-2028 t& Bashkisé Pogradec.

Diskutim!
Znj.M.Kamolli: Ja japim fjalén Drejtoreshés s€ Financave, znj [. Karapanca.

Znj.Irsa: Duke u nisur edhe nga shkresa q& ka dérguar Prefektura, vendimin 127 e
kemi kthyer pér rishqyrtim pér shkak ku gjaté muajit Dhjetor duke vazhduar edhe
gjaté muajit Janar, shumé nga ju duhet ta ding g sistemet kané patur disa probleme
edhe sistemet tona financiare kané patur disa probleme, pér kété arsye ne nuk
mundém dot té bénim disa ndryshime. Pér muajin Dhjetor ne kemi béré disa
ndryshime né t& ardhurat ashtu sic ishte Taksa né Infrastrukturé, nuk mundeshim
dot gé ta pasqyronim né sistem duke qéné ku afati 1 dorzimit t& PBA ishte muaji
Dhjetor. Nxorém nga sistemi ashtu sic na dilte muaji Dhjetor pa vendosur
ndryshimet. Duke folur edhe me Juristét e Prefekturés ramé dakort ku do
rrikthejmé pérséri pér shqyrtim PBA pér vitin 2026 ti hedhim edhe njéheré né
sistern & b&jmé t& mundur ndryshimet. Ndryshimi do b&het vetém tek t& ardhurat
ne PBA edhe pér ta sjellé edhe njéheré pér miratim.

Znj.M.Kamolli: Ka ndonjé pyetje, ¢ hedhim né votim ju lutem !
Largohet: E.Mancellari  12: 28

Rikthehet : E.Mancellari 12:30

U votua
Pro 20
Kundér 0

Abstenim 3 (A.Male, A Prifti, D.Qeva)
Miratohet Po JO




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 29.01. 2025

7. Projekt — Vendim: “Miratimin e Kalendarit t& Programit Buxhetor Afatmestm
2027-2029 dhe t€ Buxhetit Vjetor 20277

Diskutim!

Znj Kryetare : Ja japim fjalén Drejtoreshés.

Znj.Irsa: Kalendari ka t& bé&jé me hapat q& ne duhet t& ndjekim gjaté Vitit 2026
pér miratimin e PBA 2027 — 2029 , &shté I nj&jti calendar, jang t& nj&jtat afate.

Znj.Kryetare: Jemi dakort e hedhim né votim!

U votua
Pro 23
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 29.01. 2026

8. Projekt — Vendim:Pér njé shtesé né VKB NR 128 daté 22.12.2025 “Detajimi
dhe miratimi I buxhetit t& vitit 2026 t& Bashkisé Pogradec”

Diskutim!

Zni.Irsa: Ky grant ju akordohet Bashkive né bazg & plotésimit t& dokumentacionit t& kérkuar
nga Ministria. Cdo document ka patur njé peréindje t& caktuar té vlerésimit té cilat mé pas do té
mbidhen dhe do t& Hogaritet fondi pér ¢do Bashki. Pérgindjen mé t& larté t€ e kishte Plani t
hartimit dhe mbaréshtimit t& pyjeve dhe dokumntat e tjeré qé kérkoheshin ishin Plani i barazisé
Gjinore, Plani i Arsimit Parauniversitar, treguesit e matjes s& Sistemit te performancés, niveli i
pagesés sé borxheve etj. N& bazé t€ pérgindjeve Bashkia Pogradec ka pérfituar 9,848,851 leké.
Pér shkak t& kushteve (& pafavorshme atmosferike & ditéve € fundit, si reshjet e dendura t& shiut,
pérmbytjet lokale dhe véshtirésité né qarkullim, &sht€ evidentuar nevoja e shtuar pér ndérhyrje (&
shpejté dhe t& vazhdueshme nga ana e shérbimeve tona. Mijetet aktuale né dispozicion jang t€
pamjaftueshime dhe né disa raste t& papérshtatshme pér pérballimin e situatave t€ krijuara, duke
sjellé vonesa né kryerjen e detyrave dhe kufizim t& shérbimit ndaj qytetaréve, Pérballé kétyre
kushteve, sigurimi i 2 (dy) mjeteve motorike shies¢ &shté i domosdosh&m pér garantimin e
ndérhyrjeve ng kohg, l&vizshmérisé dhe vijueshmérisé s¢ shérbimeve. P& mé shumé po ja jap
fialén z.Torra pér t& folur mé shumé pér situatén.

7. Torra:Pérshéndetje! Né bazé té situatés t& rénduar g€ ne kaluam e pamé (€
domosdoshme paisjen me dy kamiona . Ne kemi né puné fadromat por e kemi té
domosdoshme pér rastet emergjente jané domosdoshméri. Ku ato do t€ pérdoren
edhe pér rrugét né zonat e thella ku kemi domosdoshméri ndérhyrjen sidomos pér
rrugét sekondare. Menduam bashkangjitur fadromave t€ jené edhe kéto. Ku kéto
mjete t& mos jené vetém pér t& shtyré por edhe ti ngarkojmé edhe ti shkarkojmeé.
N& lidhje me fondet do ti keté Ndérrmarja ¢ Mirmbajtjes ku &shté béré edhe njé
hulumtim tregu.

Znj.Biba: Jané gjetur mjetet?
ZnjIrsa: Jo studiojmé tregun né fillim.
Znj Kryetare: Kemi dicka?

7 .Pikuli:Sa kapacitete kané kamionat?




Znj.Eni: Pérshéndetje! Uné jam Juriste dhe nuk mund tju shpjegoj kapacitetin e
kamionave, por di t& them me tre akse edhe me katér akse detajet & uné kam paré
né treg. Pjesén tjetér do ta pércaktojné teknikét ose inxhinierét. ne mund té themi
qé éshté e nevojshme realisht,

Zn.Kryetare: Ju lutem flisni me rradhé.

7.Male: Duhet t& vijné personat pérkatés pér sqarrime ku t& dimé edhe ne se pér
cfaré beéhet fjalé.

Znj.Eni: Uné kam bérré njé relacion pér shkak t& kushteve té emergjencés ku ne
jemi ndodhur.

Znj.Kryetare: Kérkohet detajimi , kemi ndokénd q& mund t&é na pérgjigjet?

7. Torra: Té theksojmé dicka, kamionét do jené me tre akse ashtu sic ne kemi
kamionin, specifikimet teknike faktikisht se si ato do jen& do pércaktohen me
dokumenta, thjesht tani caktohet fondi edhe né baz¢ & atij fondi do t& pércaktohen
edhe kamionét.

Znj.Biba: Detajimi?
Znj.Topa: Nuk po votojmé detajimin.

Z.Torra: Ne nuk po pércaktojmé specifikimet e kamionit, ne po miratojmé
buxhetin jo kamionin.

Znj.Shuli: Duke u bazuar tek rastet e fundit t&€ pérmbytjeve né Pogradec, mendoj qé
gshté tepér emergjente blerja e kétyre dy makinave. Nuk mendoj qé &shté kaqg e
rréndésishme mbi tonazhin e makinave, e réndésishme &shté 1€ blihet edhe t& jeté
né kohén e duhur.

7 Mancellari: Parimisht uné jam shumé dakort, do béja njé sugjerim t&€ meren
informacionet e detajuara pér t& punuar kamionét edhe jo t€ ngelen t& parkuara.

7 Pikuli: Jané dy metoda t& réndésishme ku e para ka t& b&jé t& kemi disa referenca
pér kamiongt, kurse tjetra éshté sa lek duhen t€ blejné kamionin. Na thoni nga e
kaluara nga eksperinca do meren 10 ton ,20 ton edhe ne duhet ta dimé si do jené,
sa do jené.




7nj.Topa: Sot me sa kuptoj ung jané fituar disa lek dhe do shpenzohen né kété
ményré, me théné té drejtén me aq sa di uné kuptoj qé gshté proceduré tenderimi.

7.Pikuli: Dua t& di me kéto dy kamionat do béhet apo jo.

Znj.Topa : Ne po miratojmé aktualisht g¢ do pérdoren pér kété arsye]e kur t& vij
momenti I blerjes do kérkohen kéto informacione.

7. Pikuli: Nuk e kérkojmé kété dokumentacion se problem &shté I thjeshtg, ai qé
béri prezantimin mund t& thot& nga eksperiena na duhen kéto kamionég.

Znj.Topa: Prezantimi vjen nga financa. Kur t& vijé momenti .

7.Pikuli: Ajo gé u tha, pér sa kohé do ti pérdorim, sa do jeté koe ficienti |
pérdorimit.

Znj.Kryetare: E hedhim né votim ju lutem !

U votua
Pro 20
Kundér 0

Abstenim 4  (D.Qeva, M. Biba, F. Pikuli, A.Male)
Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 29.01. 2026

9. Projekt — Vendim: P&r dhénien e ndihmés financiare familjes Pérparim
Beshello, fshati Guras, NJ.A Bugimas, Bashkia Pogradec pér rénien e zjartit ne
banese e ti]

Diskutime
M.Kamolli: Ja japim fjalén Z. Nexho, ju lutem!

Z.Torra: 1 gjithé dokumentacioni &shté véné né dispozicionin tuaj, né Dhjetor t&
2025 ka ndodhur njé zjarr né fshatin Gurras, éshté njoftuar salla operative edhe
zjarrfiksia, Sipas procedurés gé ne duhet t€ ndjekim ne presim ku zjarrfiksia dhe
sektori I zjarrit t& sjellin raportin, ku ne t& shohim démet g€ kang ndodhur, ku ne
b&jmé konstatimet edhe vlerésimet. N& rastin konkret démi ka ndodhur né orendité
shtépiake. Vlera e orendive vlerésohet 100%, kurse né ndértim edhe né
infrastrukturé paguhet 50%. N& rastin konkret kemi vetém démé né orendi.

Znj.Kryetare: Kemi pyetje ju lutem!

7.Male: Zakonisht kétyre familjeve kur ju jepet shuma, ju jepet n€ vler& monetare
apo ju e béni me Prokurim nga Bashkia?

7. Torra: N& ¢do rast ne japim vlerén monetare edhe familjarét I b€jné veté
shérbimet. I kalojné né llogari individit q& I ka ndodhur fatkeqésia.

7 Male: Mé pas ju béni ndonjé verifikim?

Z.Torra: Patjetérr ne deri sat & b&jmé verifikimin paraprak, n¢ verifikimin e dyté
jané démtuar jané hedhur, jo se kemi patur ndonjé konstatim.

7. Biba: N& kéto raste kur jané béré konstatimet e para nuk mund t€ pyesim.
Thjesht mund t& siguroheni qé dokumentacioni €shté I sakt¢ edhe I rregullt.

7 .Male: Jemi né kété Drejtori mund t& p yes dicka?
Znj Kryetare: Ka lidhje me temén?

Z.Male:Késaj Drejtorie 1 pérket.




Znj.Kryetare: Ju lutem mos dalim nga rendi I dités, nga mbledhja nuk do largohet
as edhe njé de ri né fund, ku do t& béhen diskutimet pérkatése.

7 Male: Shkurtimisht ka shumé familje ku jan& démtuar para dy vjetésh edhe
akoma nuk jané maré démshpérblimet?

7.Torra: Kjo shté njé problematiké ku ne si Bashki jemi né dijeni, na ka ndodhur
me subjektin zbatues &shté lidhur edhe kontratat jan€ béré edhe procedurat. Sot né
kushtet q& jemi subjekti nuk I ka mbaruar.

Znj.Kryetare: Né rregull I morém sqarimet pérkatése, vazhdojmé ju lutem!

7. Torra: Pér ato katér persona qé ti pérménde ne kemi ngritur njé grup zbatues, po
behet verifikimi né kéto objekte.

7.Kryetare: Faleminderit Z. Torra vazhdojmé.
Znj.Prifti: Ka edhe persona té jerré.
Z Kryetare: Po flasin pér njé person ju lutem.

Znj.Prifti: Kemi shumén e akorduar, kjo shumé &shté shumé e vogél, uné dua t& di
kjo shumé vien e pércaktuar nga Ministria apo e keni béré ju si Bashki.

Mund t& rritet kjo shumg, se banorét deklarojné qé si pérballojné dot.
7. Torra: N& munual &shté e pércaktuar, nuk mund ta ndérrojmé.

Znj Kryetare: E kalojmé né votim ju lutem kush &sht€ dakort.

U votua

Pro 24 vota

Kundér 0 vota _

Abstenim 0 vota Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 29.01. 2026

10. Projekt — Vendim: Pér dhénien e ndihmés financiare familjes Xhemile Selko,
fshati Piskupat, NJ.A. Hudenisht, Bashkia Pogradec pér rénien ¢ zjarrit né banesén
e saj.

Diskutim!

7. Torra : ishté e njéjta situaté, ndryshon ku démtimi &shté vetém nga ana
ndértimore dhe vlera qé akordohet &shté 50%.

7 Mancellari: Mund & rritet kjo vlere, pér cdo rast béhet gjykim mé vete, mund

tju shtohet vlera?

Znj. Kryetare : Ngs nuk keni dicka pér t& shtuar e hedhim né votim pikén 10 té
rendit t& dités.

U votua
Pro 23
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 29.01. 2026

11. Projekt — Vendim: Pér dhénien e ndihmés financiare familjes s& z. Agron
Lipo, Lagjia 4, Bashkia Pogradec pér shkak t& rréshqitjes s& banesés sé tij.

Diskutim!

Z.Torra: Ky éshté rast tjetér nuk ka zjarrin por ka rréshqitjet, né rastet ku ne kemi
rréshqitje ja japim institutit t& ndértimit, ku ata shprehen ky objekt &shté I

banueshém ose jo.

Znj. Kryetare : Hedhim né votim pikén nr 11 t€ rendit t& dités.

U votua
Pro 24
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 29.01. 2026

12. Projekt — Vendim: Pér njé ndryshim né VKB nr 145 daté 22.12.2025 (€
Késhillit Bashkiak “Pér dhénien e ndihmés financiare pér z. Beqir Rusi, familje q&
ka pésuar déme né orendi, pajisje dhe te anés ndértimore si pasojé e pérmbytjes ne
banesé”.

Diskutim:
Znj.Kryetare: Vlerat & ne kishim né dispozicion jan€ kthyer nga Prefekti pér

ndryshim edhe plotésim dokumentacioni. Ajo q& uné kérkova dje ishte gé t&
shprehej né Relacion se ku géndronte ndryshimi.

7. Torra:Familja e Z.Rusi kishte nevojé pér plotésim dokumentacioni, ne ja
plotésuam edhe dokumentacionin edhe n¢ relacionin e ri vendosém té gjitha

kérkesat gé u kérkua nga Prefektura.

M.Kamolli: Hedhim né& votim pikén 12 & rendit t€ dités.

Largohet: Z.Pikuli 12:52

U votua
Pro 23
Kundér 0

Abstenim 0 | Miratohet Po  JO




Mbledhje e Késhillit Bashkiak - Pogradec mé 29.01. 2026

13. Projekt — Vendim: Pér njé ndryshim né VKB nr 144 daté 22.12.2025 t€
Kashillit Bashkiak “Pér dhénien e ndihmés financiare pér z.Idajet Rusi, familje q&
ka pgsuar déme né orendi dhe pajisje elektroshtépiake dhe né ndértim si pasojé e

pérmbytjes”

Diskutim:

Znj. Kryetare: Eshté e njéjta situaté pér plotésim dokumentacioni.
Z.Torra: Shifrat nuk pérputheshin.

7nj.Kryetare : Hedhim né votim pikén 13 t€ rendit t€ dités.

U votua
Pro 23
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po JO




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 29.01. 2026

14. Projekt— Vendim: Pér njé¢ ndryshim né VKB nr 148 daté 22.12.2025 t€
Késhillit Bashkiak “Pér dhénien e ndihmés financiare pér z. Rudi Tollozhina,
familje q& ka pésuar déme né orendi/pajisje elektroshtépiake si pasojé e
pérmbytjéife”. - |

Diskutim:

7 Torra: N& rastin konkret, kemi shénuar edhe disa paisje si orendi shtépijake ( nj&
pompé pér t& pastruar makina, matrapik) kéto nuk mund t& mereshin pér
konsideratg, nuk jané né manual si orendi sht€pijake.

Znj Kryetare : Hedhim né votim pikén 14 t€ rendit & dités.

U votua
Pro 23
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet  Po




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 25.09. 2025

15. Projekt — Vendim: Pér njé ndryshim né Vendimin Nr. 85, daté 19.10.2021
“Pgr miratimin e orareve dhe stacioneve né linjén rrethgytetése Guras —~ Pogradec -
Guras”.

Diskutim:

Znj Kryetare: Kétu éshté zhvilluar edhe Konsultimi Publik, faleminderit kolegéve
qé morén pjesé. Do ju lutesha q& t& kemi mé shumé pjesémarrje né Konsultimet
Publike.

Z.Shtupa: Fshté njé vendim pérsérités, shtohet njé orar edhe do t& shérbejé pér
periudhén 1 Qershor deri né 31 Gusht. N& projekt — vendimin e paré ishin oraret
mbas orés 17 dhe mbas dégjesés publike qé& u zhvillua né fshatin Gurras ramé
dakort pér oraret q& ne ju kemi paragitur né projekt- vendimin e rradhés.

7nj.Kryetare : Po jemi shumé t& qarté lexuam edhe procesverbalin ku ishte 1
bashkangjitur, kemi ndonjé pyetje?

Hedhim né votim pikén 15 t& rendit t& dités.

U votua

Pro 22

Kundér 1 (K.Gjona)
Abstenim 0 Miratohet Po JO




Mbledhje ¢ Késhillit Bashkiak Pogradec mé 29.01. 2026

16. Raporti Vijetor I Performancés se Keshillit Bashkiak pér vitin 2025 .

Diskutim:

Znj.Pilinci: Ky &shté njé projekt-vendim bazuar né€ nenin 84, ku éshté I pércaktuar
ku brénda Janarit ne duhet t& miratojmé hartat parashikuese pér tre vitet
ardhshme, ju kérkojmé ndjesé pér vonesén. Ne vitin e kaluar projekt-vendimin ne e
bénim bashké me Drejtoriné Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar. Parashikimi
pér tre vitet e ardhshme ku bazohet né vendimin aktual gé ne kemi dhe me té
dhénat pér numrin e bizneseve dhe numrin e familjeve planinifikuar pér 2026 me
njé ritje t& vogél. Duke paré ritjen e bizneseve nga Viti né Vit ku shkon nga teté
deri n& dhjeté biznese mé tepér dhe numrin e familjeve duke paré shtrijen e
Ujsjellésit deri né zonat e thella. Eshté njé parashikim ku mund t& ndryshojé né
rastin ku mund & kemi njé ndryshim ng ligj , njé ndryshim né projekt - vendim
do pasqgyrohet né vitet e ardhshme.

Znj.Kryetare: Kemi pyetje, atéhere e hedhim né& votim?

U votua
Pro 22
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 29.01. 2025

17. Per miratimin e pagés minimale né Bashkiné Pogradec dhe ndérmarjeve né
varési.
Diskutim:

Znj.Elmasllari: Vijmé me njé projekt- vendim me ndryshim 1€ pagés minimale t&
Bashkisé Pogradec edhe ndérmarjeve né varési ku pérfitojné 330 punonjés ku paga
minimale nga 40 mijé kalon n& 50 mijé té reja edhe kéto do pérballohen nga
buxheti | Bashkisé.

Znj.Prifti: Nuk &shté moment tani, por kjo &shté e padiskutueshme gé& do béhet, ne
vitin e kaluar ku ishte edhe Kryetari I Bashkisé né mbledhje u diskutuar g€ do
rishqyrtohen pagat e punonjsve , kemi kaq koh& ku ky rishqyrtim &shté né heshtje
dhe ne nuk kemi maré njé pérgjigje. Uné e shikoj si dicka ku &shté 1&n& ménjané,
sepse ka disnivele shumé t& médha. Ne e kemi paré projekt- vendimin edhe e kemi

miratuar.

Znj.Elmasllari: Do e shqyrtojmé dhe do ju vendosim né& dijeni.

Znj. Kryetare:E hedhim né votim ju lutem, kush &sht¢ dakort..

Largohet: E.Mancellari 13:04

U votua

Pro 21

Kundér 1 (D.Qeva)
Abstenim 0 Miratohet Po JO




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 29.01. 2026

18. Pér njé ndryshim né vendimin nr 128 dt 22.12.2025, “Pér miratimin dhe
detajimin e buxhetit t& Bashkisé Pogradec pér vitin 2026”

Diskutim:

Znj.Irsa: Ju kérkoj ndjesé pér vonesén duke e sjellé njé oré para mbledhje, na ka
lindur dicka e nevojshme pér t& béré njé ndryshim né buxhet. Ndryshimi q& do
béhet do t& jeté pakésimi nga fondet pér likujdimin e objektit né rrugén e Z&mceés
ku &shté miratuar edhe e kemi pér likujdim ku do t& krijohet njé object I ti I cili
gshté pérfundimi 1 Kopshtit I..Como.

7.7iko: Pse na lindi nevoja edhe pse &shté emergjente, punimet jan€ duke u zbatuar
tek objekti, ka qéné njé projekt ku ne e kemi mar€ nga Ministrija ¢ Arsimit.
Projekti éshté béré me aq Buxhet sa ka pasur Ministria. Ne duhet ta rishikonim pér
ta pérfunduar até me t€ gjitha standartet, ku mos ti kthehemi pér heré té dyté. Do
jeté njé kontraté e re dhe njé procedur€ e re. Menduam té shlyejmé mé pak lek tek
rruga e Zémcés pér 1& pérfunduar kopshtin brénda afatit.

Znj.Biba: Pyetje nuk kemi , por kjo &shté kur ne miratojmé buxhetin duhet t& jené

mé t& detajuara.

Znj Kryetare: E hedhim né votim ju lutem kush &shté dakort?

Rikthehet: E.Mancellari 13:06

Largohet: E.Shyti 13:08

U votua
Pro 23
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po JO




Znj.Kryetare: Kemi Raportin Vjetor t€ Performancés s& Késhillit Bashkiak pér
Vitin 2025.

Sekretarja e Késhillit: Lexon Raportin Vjetor.

Znj.Kryetare: Faleminderit Kolegg, vazhdojmé me pika t€ tjera. Para se t€ fillojmé
dua tju informoj pér dicka q& u diskutua ditén e djeshme né Komisjonet, ishte
prezent Z.Cela Drejtor I Pogradec Invest. U diskutua pjesa e rritjes sé pagesave t&
cilat do ti keni né Konsultim Publik, do ju lutesha kur t& dali data e konsultimi
public t& lajmérohen banorét dhe bizneset, sigurisht duhet t& jeni edhe ju prezent.
Ne kérkuam sepse e dimé qé &shté shgetésim pér t& gjithé pjesa e parkimeve, ju
kérkuam do e dérgojmé edhe me shkresé t& na paraqgitet njé raport.

Znj.Klea: Ne e kemi miratuar n¢ Késhill.

Diskutim:

7. Male: N& Janar t& 2025 u fut né Késhill dhe u miratua, u kthye nga Prefektura
dhe u diskutua qé do rifutet edhe njéheré. Nuk e keni sjellé¢ mé. Kush éshté arsyeja,
duke dégjur edhe nga konsultimet jemi Bashkia me nivelin mé t& ulét té pagave.

Pse nuk éshté béré?
Znj.Elmasllari: Kurt a shohim t€ arsyeshme do e sjellim.

7 Male: Eshté hera e dyté q& marr t& njéjtén pérgjigje, ju jeni specialistét e fushés
edhe duhet té keni njé pérgjigje.

Znj.Prifti: Nuk ésht€ argument ky g& ju po jepni, nuk e kemi parg té arsyeshme.
Znj.Kryetare: Me rradhé ju lutem.

Znj.Elmasllari: Kur t& vijé indeksimi I pagave do keté njé ritje,absolutisht q& po.
Jemi né fillim t& vitit do béhet analiza e punés, aty do shikojmé arsyen se kush nga

specialistét pérfitojné rritje.
Z.Male: Kur u bé pyetja ishte I parashikuar Buxheti, u kthye nga Prefeki.
Znj.Elmasllari: Nuk ishte e parashikuar.

7.Male:Ishte ¢ parashikuar sepse ne ¢ miratuam né Késhill.




7.Elmasliari: Miratuam t€ Dhjetorit.

Z.Male: U la gé do e sjellim k&t& vit prap pér miratim, ne patém shumé diskutime
kur ndodhi ndryshimi I nivelit tép agave midis Drejtoréve edhe Specialistéve,
prandoj u soll ai projekt- vendim, e ktheu Prefekti ku nuk diskutua mé, mar té
njéjtén pérgjigje pér heré t€ dyté.

Znj.Irsa: Prap t& njéjtén pérgjigje do kesh.

7.Male: Vlerésoini punonjésit sepse edhe ata gé keni do ju ikin, pérgjigjja e juaj
gshté shumé e ftohté.

Znj.Irsa: Tshit ju Z.Arbér ku muajin e paré u ankuat pér punonjésit ku disa viné
disa nuk vijné edhe jeni ju ku kété muaj po thoni vler&soini se do ju ikin.

7.Male: Jam 1 shgetésuar pé rata g& punojné, ata q& nuk punojné le t& largohen pér
k&té arsye. Ne ju themi ulni numrin e punonjésve edhe ju béni t& kundértén.

Znj.Irsa: Ne jemi munduar ku t& gjithé punonjésit ti trajtojmé ashtu sic duhet.

Znj.Topa: Jo pér t& dalé né mbéshtetje t& Arbrit por po ju a béj t& qarté se ndoshta
sshté harruar. Nuk po diskutojmé pér rritjen e pagave sepse ajo €shté ligj edhe nuk
diskutohet, &shté théné kur t& mbarojné zgjedhjet do rifuteshe edhe njéherg, und e
shof mé shumé se sa e arsyeshme &shté njé problem financiar g€ e con né
mostritjen e pagave.

Znj.Elmasllari: Kjo &shté pér sa kohé ne themi gé nuk e shikojmé t& arsyeshme.

Znj.Topa: Nuk do merremi me pjesén e ikjes até e tregon puna edhe pse
Specialistét vijné edhe kérkojné 1ritje page gshté e logjikshme edhe kjo, numri I
punonjésve té Bashkisé Pogradec nuk &sht¢ mé I larté se Bashkité e tjerra. Mund t&
themi q& pot & ishte né njé nivel mé t& ulét edhe pagat do ishin mé t& larta. Pér
rritjen e pagave éshté njé diskutim ku uk duhet marré personale, &shté njé diskutim
qé do béhet gjithmong, gjithmoné do keté pakénaqésira.

7Z.Mancellari: Sa pér pjesén e rritjeve & pagave, ndoshta ju nuk keni géné prezent,
icur ka erdhur miratimi me vendimin e Qeverisé ku disniveli ishte shumé I madh ku
kishte Drejtora ku paga e tyre ishte trefishi I specialistéve. Kemi diskutuar me
Kryetarin ¢ Bashkisé edhe &shté thén€ me urdhér té tij, t& shgyrtohen edhe nj&heré.




Kjo &shté arsyeja se pse ne po e diskutojmé, nuk ishte as ai dakort me kéte
disnivel. Ju lutem shumé té meren parasysh. Faleminderit!

Znj.Irsa: Uné personalisht kam géné né cdo mbledhje, kam géné edhe tek mbledhja
e rritjes sé pagave dhe normalisht nivelin nuk e rritsim dot, jané afér nivelit
maksimal t& gjithé.

Z.Gjona:Ku éshté paré t& diskutohet njé projekt-vendim pasi gshté miratuar.

7Znj Kryetare: Ky nuk &shté fare projekt- vendim ,por ésht¢ shqetésimi I joni.
prandaj jané pikat e tjera pér t€ diskutuar.

Z.Gjona:Kush nga kéto diskutime qé po ndodhin tani nuk &shté tek Rendi I dités,
&shté pjesé e pagés nuk dalim nga rendi I fjalés. Kéto jané shkelje t& procedurés.

Znj Kryetare: Uné nuk kam béré as njé shkelje t& procedurés kétu nuk ka lidhje me
Bashkité e Forta.

Z.Gjona: Nuk ka ku ptim qg t& diskutohet njé projekt-vendim pasi ésht¢ miratuar.

Znj Kryetare: Ky nuk &shtg projekt — vendim. Paga minimale ka ardhur me VKM
ky &shté projekt- vendimi q& ne kemi n€ rendin e dit¢s. N& kéto moment ne po
flasim pér rritjne progresive té pagés, po flasim pér t€ gjitha ato shgetésime gé I
kemi ngritur edhe heré t& jera. Nuk dua t& prishim rendin e dités.

Znj.Topa: Ky projekt-vendim ka t€ b&jé me pagén minimale, kurse ky shqetésim
qé u ngrit nga Arbéri me t& drejté €shté dicka tjetér.

7.Gjona: Cdo Késhilltar ka t& drejté t& flasi dy minuta. Ne po diskutojmé pér pagén

Z Haxhillari:Uné pérgjithésisht pajtohem me t€ gjitha shqetésimet ¢ Anétaréve t&
Kishillit edhe me shqetésimin e pagave g€ duhet t& béhet sepse krijohet njé
problem me rritjen e pagés minimale, kétu del qé punonjésit vendosen né njé nivel.
Eshté detyré patjetér ¢ Késhillit t& shikojné akordimin e t& gjithé punonjésve. Nése
ka mundési t& behet shtesé né pagat né kufirin minimal edhe maksimal t€ lejuar,
nuk po diskutohet gé t& kalohet né até nivel, por mbrénda nivelit duhet bére
pérpjekje sepse pagat gjithmoné kan€ mundési pér t& rregulluar.




7nj Prifti: Ky disnivel nuk &shté miratuar nga VKM, sepse do na dali paga
minimale mé larté. Eshté njé shgetésim I pérgjithshém.

Znj.Biba:Ky &shté njé shqetésim me t& drejté, kemi béré shumé debat kur éshté
miratuar, pérgjigjja e juaj éshté e palejueshme, ke mundési t& bésh ndryshime t&
pérshtasés nivelet, nése ju vendosni disa kritere té pércaktuara nuk do t& keni kété
ndryshim edhe nuk do t& keni kété padrejtési. Kriteret I dini ju, kemi réné dakort

pér kEte pjesé.

Znj Elmasllari:E kemi béré t& qarté, por prap ka pakénaqgsira. Pirpigemi gjithmong
t& shpjegojmé kété pjesé.

Znj.Biba: Nuk duhet t& duket kjo diferencé e madhe.

7.Male:Kemi me njé ngritje abusive nga cmimi qé éshté miratuar tek ne.
Znj.Pllaha: Jané rritur cmimet.

Znj.Kryetare: Duhet kontrolluar.

Néqoftése nuk kemi dicka tjétér pér t& diskutuar mbledhja deklarohet e mbyllur. Ju

falenderoj pér pjesmartjen tuj!




